
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Repub.lic of Kosovro

_ Komuna e p:rishtiin€s
opStina pristina _Municipaiiivlr prishti na

Emri iAutoritetit Kontraktues: KOMUNA E PR|SHTINES

dhe

Emri i Kontraktuesit; "DELTA SECURlry" Sh.p.k nga prishtina, me adres€: Enver Maloku,nr'108' me nr' te regjistri'it te'uiznesii zoliqr+g' dhe me nr. nsr.ai 600175906.p6rfaq6suar nga: Ekre#D..;h;j_;re;tor;ane pJj;;il n€ vijim p€r:
TlruLLl I KONTRATE.: Sigurimi, 

Ig'9::i" e pajisjeve dhe shirbimer e monitorimit t6ffi:ilf d:^ililIjlJ$llJpilfif't vjedhjeve ar,.'i,',.i"nimit me patro, mobire p6r rri

Numri i prokurimit: 616 1g 40 236
Neni 1 Ligji izbatueshdm

" [?l,.l,:::]i"ffi[ffijii#i",o1,n:-fl::,;;1, per seshtjet qd nuk mburohen me dispozita t6
Neni 2 L6nda

2.1 L6nda e kontrates dshte Sigurimi. v,sistemit te 
"iJi,"it_n{"t ,,i;;;;: fillX?i,; 

fiJ",,,",:-:1il?1il:,&T":,}:t;l:,,#;ii:ii:.[,ff rffi ffj :im m:l t;,tj*ffi irft 
a ;*:s 

speci n k i m eve,ekn i ke qe :."!
2'2 Kontraktuesi duhet t-d.j9t:.n6 pajtueshmeri.te protd me afatet e Kushteve t6 kontrates dhe te

a neksit tekn ik [d u ke nerr.n i'.itJ i]itr'""' norv.n ir;i; i};;i' 
" 

proporra4.
2'3 Sherbimet - te cilat perbdjn6 l6nddn e. kontrat.s duhet t6 shoqdrohen me pjes6 rezerv. te

p€rshkruara nga Kontrakt.j".i .e"rr".11,r_" ju ;:';g; [pajisjet shtes. i artikujt tjere tel5J:',r',1,T.!flJl[$"".=f[,.?"frXi'#,X,n",n' ;.=J:?i,J^e prei:r lj,",E €sht6 e

2.4Vendiirealizimitte:wdotdjet6:n6Prishtin6sipasspecifikimittekniktedhenunne
dosjen e tenderit - ptocedu'aT tuoirmrt, te..gmimit. p"rlro[, e kryerjes se sherbimeve do t6I3:^,i:f ifriHl1i:: i:HlTflIiiji'i,ont,.,te" ;;;";; E'Jy pareve ne aratin prej 365 dit.ve

Data: 02.05.201g



2.5 Neni3 emimi

3.1 Qmimi i sherbimeve q6 duhet tr(njEmijii e raterqini: il,##ol" P"o'n"t nga Autoriteti Kontraktues 6sht6 1,404.00 €
3.3 Qmimi i pErme.ndur n6 Nenin 3.1 m6 sipdr duhet t6 irKontraktues 

i fa.uolxrr'i;;;r;klr"sit sipas rontr"ta,ttd.e 
vetmja pagese q6 Autoritetimos i nEnshtrohet notv"t ir"rl'gjat6 ekzekutimit ,n [i,fl,8J.het 

tB lIte i prere dhe tii
3.4 pagesat do t6 b6hen nd pajtim me Kushtet e kontratds.
3'5 pagesa Kontraktorit do ti behet ne ,ogarin6 e tij bankarekonstatim td personit or" p"i."""lit t6 autorizuar se sherb,pas 

perfundimit te sherbimeve medor6zimit td faturds ,e ,ie !i"i-orI"o" , o ditesh. rmet Jane try", s,pa!' t orkeses dhe

Neni4 Origjina

Neni 5 Marr6veshjet lidhur me tatimin dhe dogandn
5'1 Qe shdrbimet td kryhen nd vendet e caktuara nga Autoritetit kontraktues, kontraktori duhet ti

pasuaj te sjitha pasesat o.eiatim"i 
" 
.b;tr;;;: il:"J;;"r" te aprikuesh;;;" Kosov6.

Neni6 Dor6zimi

"f iJ';r""ffi ;Ji.,?:i:'-H.|;llTrfjjii.l,i"",IJr:€nsie6sht6specirikuarne
Komun6s. periudha 

" 
k;t;E;;=#;il,il::,".f^":lijl:::y: nsa zyrtari i"uioii.r",,

.,1!l',ilitJx*#*lFffi l:*,,==iJ3nfl"'"",r?#ifii?;Ellni",,*,.tejkalohet vlera L parashikuar e t<ontra$X.ana 
e te dy Paldve ,e aiaiin prel nje viti por jo t6

6'3 Kontraktuesi do fi barte te gjitha rreziqet q6 kane te bejne me.kryerjen sherbimeve p6rkontraten me titull: sig'"i'], 
".,oiijl'e-pa;is.;eu" ar,".ie"iimet e monitorimit tc sistemit

3"X,iH';lll.,,l1l!|Hi"- "i'Jii*" ori" i,t.-."i.i,'r"'pr,ron mobire pir tri Nj€si t6

6.4 Kontraktori 6sht6 pergjegjes pdr d6met eventuale t6 shkaktuaigjate kryerjes se srrer;irilv!;-J;ru:ir"kt 
i kesaj kontrate. 

ra n6 nierez dhe objekte tjera

6'5 Pdr ddmet eventuare t6 shkaktuara t€ cekura m6 rart kontraktori .*,her fa ,a_^^-_^.shpenzimet e tr1 gdo oeri^lnrrtl,=,n"n0,, apo vdekje. cri duhet t6 kompenzoj me

Neni 7 Variacionet

7'1 Autoriteti kontraktues rezervon t6 drejten.q6, n6 kohdn e kontraktimit, t,i ndryshojd sasite e
paraparc nd Kushtet e veeanta. G;;td"b 

";;;fii,i:#: mund t6 mos iritet.dhe as t6
bjer6 si rezurtat i variacionit'G."rr"'par,re teperJEljbg"-irE.gmimit t6 kontrates. Qmimet e
njdsisd qe jand perdorur ne ;;J* ;; t!=;o"tonun 

"ii.i b.i 
"L'J,,. 

e prokuruara me variacion.



Neni 9 Garancia

9'1 Kontraktuesi do.te garanto.ie ot tn..i?:r]:t 
1e 

.lene nd pajtim me specilikirnet teknike dhe rne
persrrkrirner dh.. kerkesa, tlirrii Jor.;", se tenderit ole,tJtbrr.,urarit te tenderit.

Neni 10 Vonesat e ekzekutimit
10'1 N6se Kontral':::l 

l" perglegjesrnd e tii nuk ar.nd t'i reatizoje shdrbrmet brenda timiteve
kohore t€ specifiku"r, nJ',-r,iiirate, nrtori"ti r:lntrrrrtrus,-pa njofti, =vn"' dhe pa
paragjykrm ndal kompent''"'" iiur" te tij sipas to.irr,n. 

,do te kete te ore;1'e. per secir6n
dit€ qe kalon nddrmi"t tt"iiriitl'perruotres J*",,irr,n. dhe dates ,xir"iu,ii p€rfundimit,t'i marrd d6met 

". 
rir,riJr"i" i!'i"rro"rt";;ib;;;"ind ditd, ose [5/100j td vrer€s s6

furnizimeve te pa oorezu;;iJ # n;e matsimum'i,iur"iro %lt€ vrer.s mtajeie kontrat.s.Neni 11 lnspektimi dhe testimi

11'1 Autoritett Kontraktues.do te kete ra,gl:rru qe t6 inrspektold,,kontroiloj6. mase dhe testoje
komponentdt 

1at91ale,. Jr,u-'rturnlgnlu_;;; ,;;?;ltrorrole perplriminl persatitjes.

Itliff :,!:"';#l:111"#*:lll1:,1, ou- ri,.sl,,,L-i rabrikohet ose prodhoner p6r t umjeshtdria lane ciresine dhe .r.i.l -qe 
te, percaktoje n?:e, lgrpon"rtit,"i'aterraret one

l'i#[ G rsat itjes ";; ; ;";il 5 ;" L"#iil" 11] *", J:, ;:f l *r:nL : i?x:fi]
Neni 12 Nd,n-kontraktimi

12.1 N6nkontrata dshtd valide vetdmKontraktues if^",::;;;;;; ";,lii::{e ffii:il".":f ,ii,..iliJ?;,:":fi=#:d:",:nuk ndnkontrakton pa autorizim me'shkrim .sr;;i;;l;,i-t<"ontrat<tues Autoriteti konrraktuesdo ta rajmeroje Kontrakt;;.;; ;"; ;;dimin e-vet'L;;;;; dite pune ns, n.,ril, 
" njoftimit,[*? ::T6tli! ffil;: :*:Xhi; u k reshohei 

",i",Li, i N uk m u nd ie nen lJntrar<to; me

Neni 13 pagesat

"',,,".i3i:t:lr3,o, td b6hen nd - euro 
.pas-p.rrundimit t6 sherbimeve - me konstatim nsamonitorimit,r";ffi:i,:hff#"f":.:iJii:,il1rur.,*":fl 

:,,ffi i#ff T:TT,1;mobire p6r tri Njesi t6 o"roie='pe.'ri"gsociare r;;i';rn* srpas kerkesave te oaraqitura
; :" ff;' iJ,,i 1". 

"i"J 
X. t :H T ! [tLT [";..;h?,X'#ll[::*"l* 

: [ ",#. 
n e o b s m,

[l' 
*n;xft :m:i- I *xf ;::i'l,i],'"i!,ffif.1ff[""it 

" 
r,t,te d it6 pa ra,aj mdrim, ta

re a z o1 
" 

o,, n r 
" 
ilni" [' 

:,H".'r"#, J Si, 
ij 
li: ff 'l 

g; ;1i ff ** :+,*'i1 i J i ! :rj fi !caktuar; c) Refuzon 
"tjni"t'lo#n]straiiv te 

"rtorir"iii'kontraktues; d). ra jep oikujtkontraten apo ndnkontrte"-p""1r,"r,r,, ,g; ;;;i;i"LintraLtues; e). rati#Jnton; f).
Eshtd d€nuar nglnje gjvkateinrlrin"rnn"rj";;;;'t";3,n,ir" 

sjeilje profesionare permesn1e glvkrmi qd ka fuqin6 . r""-juaiiJl, gl xtri;-",.ir".,l.jrni. ne,nshlruar nJe gJykrmr qe ka
forcdn e res iudiga.ra pdr ,;J;;;;,';orrupsion, pe.rrnir;;e.ndonjd organizai. kriminareose ndonj6 aktivitet tjet€, r"srr qe i'o*:: 

11"1ig1t " Iirs;,,1.1r" rina-nciare; hj shfaqet;::#:f.';11','J,[:fl#t*-:1i jinson rearizimit te kontrat€s; ,r ,,r-"-,,in6 ,n ;",



Neni 15 Nd6rprerja nga ana e Kontraktuesit

'u' ffi,.[?:$"?:ir^*r'r-:j.TTffi?[?lffj?ff[I":yi1y", 14 dit6 paraprakisht, mund ta
s h u m 6 n q d du h e t te p" g, h 

" 
i Ji", o 

" 
p 

",i, 
J ; ;; ; 

" 
t ilJ-l{T 

", 
I #?,.n#l i,^,"#*H i#

:il ii.;,! {+i:f !",: I'ffi : fE,T f ffi!"lfu 
ii E' *=,, 

" 
; ;;;;; ? ru rn iz i m evekontrat6 oseqd nrt nirnili"iriiron"n Kontraktuesit. 

'arsye qe nuk jane ipecifikuar ne
Neni 16 Zgjidhja e mosmarrEveshjeve me procedurd gjyqdsore16'1 Nese nuk 

"i1i"^-?'lihet zgjidhje brenda [30] ditesh nga fiilimi i procedurds miqesore p6r;3[|1;,i;*T;;ffiT,',?*lTft:H#t';l;J? ['3,i",. ose vendim nga sjyqi, ose

Neni 17 Komunikimet

17'1 Te gjitha komunikimet me shkrim q6,kan6 te beine me kdtd Kontrate ndermjet Autoritetit
Kontraktues, ns" li9^r "re o-ri" ii,l.,l,Ltr"rit'nsl;'r, ii"i.iornet t6 cekin titurririL Kontrat6s5:t*Hll"il;1,,:"^,1t";tirril*';nL oun", ie Jeig;"n me poste, raks, emair ose te

;J;!tin:ffi"t-.,,l::n {shqipel dhe [serbe]ln6 katdr orisiinare, tri pdr Autoritetin Kontraktues dhe

I Giuha do tejete gjuha e perdorur nga tenderuesi ne ket6 tender

P6r Autoritetin Kontraktues

gAtnlzt4

i:) o
I

or,'l_

i'T
1 "-.i\ -'"i
\ trrr



PJESA TTT E KONTRATES KUSHTET E VEqANTA
m bizoteroj ne, ui 

". IJ[-p[.II:[:JIlrfl?a 
";p;r 

rh.,"*;;,;#iJ.":lil: 
r, ka nj€ konnikt, dispozitat keru do td

i!"L1E:ru ["J,i'?:?f;'l;r[y"f",,:T"]h€n€, sipas nevoj€s, n€ sh€nimet kursive t€ p€rmendura per nener

Amendamentit 7Modifi kin@

Ligjet e K
mb; r o h ; - ;;;;;##' J' ?:fl j:r::atot "n@
p€rkatese n€ Prishtine_ 

- irvrrrr qrr5' JurrolKslonl do t€ iet€ givkata

C.;un@
Cilesia e sh€rbimeve

Sipas p€rshkrimeve nd p€rshkrimin 
e gmimit,, Offi

;:.::rj,::rT,,l".f;"xr. edo sh €rb i m," u.r".ffi

Pe.mes@
-.,..-LgJtdnJa e
mosmarrdveshjes me
procedure gfyqdsore

eo"

;ft ;fi :',T, ;i j:'#:::g:*.^:# r, i,,'. m u n d u r te zgi i d h et nd rys henddrmjet paldve do te A 
-"- s'rr rv rru^ csnte e.mundur te zgiidhet ndryshe

Kosove. ,_ _or€zoher gjykatds kompetente n" p4tiil ,""ri],, n"



Numrii Prokurimit: - Titulli l'[sh6no tituttinJ;,:

seksioni II" Formulari i piiRsHI(RIMIT rn qvtrutr

Sigurinti,
vendosja
pnjisjeve dhe
shdrbimet e
ntonitorinit
l,i sislemit ti
olarnit

Qendra ptir
Pund

Sociale,
kompleksi

Aafo
rr.UQK -
H273 K-I

nr.5

fio+ 6',*€ zn 03.JJ € 4 aag
Sigurinti,
vendosja
pojisjeve dhe
shdrbimet e
ntonilorimit
t,i sistemit td
olormit

33ee

Sigurinri,
vendosja
pojisjeve dhe
shi'rbintet e
monitorinrit
td sistentit t0'
alornril

Qendra pdr
Pund

Sociole,
Njesia 3
K.Diellit,

rr.Guzmend
Zajrui,

stortdortl

,.)O
4av-J5€ 6, *€ -2.* !3O:J -..- 4u'g 7e

B1B DOSJA E TENDERTT pER proceduren e Kuotimit t6 emimit

,:: .: 
,|

t9/20


